ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. NENÉM  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.nenem@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 007/2019

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO, vereadora com assento nesta Casa de

Leis, vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa

Legislativa, indicar ao Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, a construção de

um pontilhão de manilhas sobre o riacho que passa ao fundo da Unidade Escolar Pedro Machado de

Cerqueira sentido cerâmica Brancas, no bairro das brancas, no município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores esta indicação tem por objetivo facilitar o acesso de moradores

e transeuntes que transitam pelo bairro das Brancas, sentido Cerâmica Brancas, tendo em vista que

no período invernoso, o transbordo de água das chuvas e/ou rio, forma um pequeno riacho,

dificultando o acesso dos moradores.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 15 de Abril de 2019.

Maria do Socorro de Carvalho

Vereador – PSB